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값 순위 값 순위 값 순위 값 순위
그리스 13937 28 12542 29 12506 28 11710 26
남아공 8341 35 6912 38 6832 38 5030 40

네덜란드 22188 12 21123 15 20499 16 19950 15
노르웨이 26354 3 24419 4 23469 6 21940 7
뉴질랜드 17298 23 17417 24 18802 23 16360 22

대만 18070 22 19197 22 18070 24 . .
덴마크 24222 6 23712 8 23144 8 21230 10
독일 22176 13 21261 14 21213 14 20070 14

러시아 6467 39 4379 43 4262 42 4480 41
룩셈불그 34031 1 33452 1 32646 1 37930 1

말레이시아 8410 34 8142 35 10679 31 9020 30
멕시코 7705 36 8195 34 7702 34 6400 35
미국 29577 2 28986 2 28160 2 26980 2

베네주엘라 5759 42 8860 33 8477 33 7900 32
벨기에 23210 9 22750 10 22101 11 21660 8
브라질 6785 38 6630 40 6625 39 5400 38
스웨덴 20664 18 19790 21 19595 19 18540 19
스위스 25534 4 25235 3 24824 4 25860 3
스페인 16213 25 15929 25 15495 25 14520 24

슬로베니아 14308 27 11780 30 . . . .
싱가포르 19790 21 23614 9 26715 3 22770 5

아르헨티나 12016 31 10302 32 9713 32 8310 31
아이슬란드 25481 5 23759 7 22453 9 20460 13
아일랜드 21511 14 20711 17 18818 21 15680 23

영국 20477 20 20735 16 20013 18 19260 17
오스트리아 23160 10 22079 12 21725 12 21250 9
이스라엘 17281 24 18167 23 18227 22 16490 21
이탈리아 20585 19 20295 18 20205 17 19870 16

인도 2096 47 1685 47 1586 46 1400 45
인도네시아 2668 46 3501 45 3459 44 3800 42

일본 23257 8 24160 6 23337 7 22110 6
중국 3063 45 3086 46 3324 45 2920 43

체코공화국 12368 30 10514 31 11001 30 9770 28
칠레 8788 33 12727 28 12028 29 9520 29

캐나다 23583 7 22697 11 22107 10 21130 11
콜롬비아 6002 41 7546 36 7282 35 6130 36

태국 5456 43 6693 39 6873 37 7540 33
터키 6427 40 6345 42 6044 40 5580 37

폴란드 7619 37 6523 41 6016 41 5400 39
폴투갈 14847 26 14479 26 13521 26 12670 25
프랑스 21174 15 22025 13 21650 13 21030 12
핀랜드 20859 16 20150 20 18855 20 17760 20
필리핀 3556 44 3521 44 3459 43 2850 44
한국 13469 29 13588 27 13194 27 11450 27

헝가리 10236 32 7201 37 6954 36 6410 34
호주 22453 11 20212 19 20621 15 18940 18
홍콩 20754 17 24358 5 24302 5 22950 4
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감 (1997, 1998, 1999, 2000)



한국경제의 글로벌 국가경쟁력 국내경제활력경쟁력Scoreboard

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 2000년 세계 경쟁력 연감 (2000.4.19)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2000년도
국내경제활력 국가경쟁력 평가지표

1-4. 1인당 국내총생산(실질구매력기준)
('98)(10억$, 경상가격 및 구매력, 환율)

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000

        인도     2096 47

     인도네시아     2668 46

        중국     3063 45

       필리핀     3556 44

        태국     5456 43

     베네주엘라     5759 42

      콜롬비아     6002 41

        터키     6427 40

       러시아     6467 39

       브라질     6785 38

       폴란드     7619 37

       멕시코     7705 36

       남아공     8341 35

     말레이시아     8410 34

        칠레     8788 33

       헝가리    10236 32

     아르헨티나    12016 31

     체코공화국    12368 30

        한국    13469 29

       그리스    13937 28

     슬로베니아    14308 27

       폴투갈    14847 26

       스페인    16213 25

      이스라엘    17281 24

      뉴질랜드    17298 23

        대만    18070 22

      싱가포르    19790 21

        영국    20477 20

      이탈리아    20585 19

       스웨덴    20664 18

        홍콩    20754 17

       핀랜드    20859 16

       프랑스    21174 15

      아일랜드    21511 14

        독일    22176 13

      네덜란드    22188 12

        호주    22453 11

     오스트리아    23160 10

       벨기에    23210  9

        일본    23257  8

       캐나다    23583  7

       덴마크    24222  6

     아이슬란드    25481  5

       스위스    25534  4

      노르웨이    26354  3

        미국    29577  2

      룩셈불그    34031  1
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1999년 세계 경쟁력 연감 (1999.4.21)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1999년도
국내경제활력 국가경쟁력 평가지표

1-4. 1인당 국내총생산(실질구매력기준)
('97)(10억$, 경상가격 및 구매력, 환율)
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        인도   1685  47

        중국   3086  46

     인도네시아   3501  45

       필리핀   3521  44

       러시아   4379  43

        터키   6345  42

       폴란드   6523  41

       브라질   6630  40

        태국   6693  39

       남아공   6912  38

       헝가리   7201  37

      콜롬비아   7546  36

     말레이시아   8142  35

       멕시코   8195  34

     베네주엘라   8860  33

     아르헨티나  10302  32

     체코공화국  10514  31

     슬로베니아  11780  30

       그리스  12542  29

        칠레  12727  28

        한국  13588  27

       폴투갈  14479  26

       스페인  15929  25

      뉴질랜드  17417  24

      이스라엘  18167  23

        대만  19197  22

       스웨덴  19790  21

       핀랜드  20150  20

        호주  20212  19

      이탈리아  20295  18

      아일랜드  20711  17

        영국  20735  16

      네덜란드  21123  15

        독일  21261  14

       프랑스  22025  13

     오스트리아  22079  12

       캐나다  22697  11

       벨기에  22750  10

      싱가포르  23614   9

       덴마크  23712   8

     아이슬란드  23759   7

        일본  24160   6

        홍콩  24358   5

      노르웨이  24419   4

       스위스  25235   3

        미국  28986   2

      룩셈불그  33452   1
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자료 : 스위스 국제경영대학원(IMD), 1998년 세계 경쟁력 연감(1998.4.15)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1998년도
국내경제활력 국가경쟁력 평가지표

 1-4. 1인당 국내총생산(실질구매력기준)
('96)(억$, 경상가격 및 구매력, 환율)

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000

        인도  1586   46

        중국  3324   45

     인도네시아  3459   44

       필리핀  3459   43

       러시아  4262   42

       폴란드  6016   41

        터키  6044   40

       브라질  6625   39

       남아공  6832   38

        태국  6873   37

       헝가리  6954   36

      콜롬비아  7282   35

       멕시코  7702   34

     베네주엘라  8477   33

     아르헨티나  9713   32

     말레이시아 10679   31

     체코공화국 11001   30

        칠레 12028   29

       그리스 12506   28

        한국 13194   27

       폴투갈 13521   26

       스페인 15495   25

        대만 18070   24

      뉴질랜드 18082   23

      이스라엘 18227   22

      아일랜드 18818   21

       핀랜드 18855   20

       스웨덴 19595   19

        영국 20013   18

      이탈리아 20205   17

      네덜란드 20499   16

        호주 20621   15

        독일 21213   14

       프랑스 21650   13

     오스트리아 21725   12

       벨기에 22101   11

       캐나다 22107   10

     아이슬란드 22453    9

       덴마크 23144    8

        일본 23337    7

      노르웨이 23469    6

        홍콩 24302    5

       스위스 24824    4

      싱가포르 26715    3

        미국 28160    2

      룩셈불그 32646    1



한국경제의 글로벌 국가경쟁력 국내경제활력경쟁력Scoreboard

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1997년 세계경쟁력 연감 (1997.3.25)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

 1997년도
 국내경제활력 국가경쟁력 평가지표

 1-4. 1인당 국내총생산(실질구매력기준)
('95)($ , 경상가격 및 구매력, 환율)
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타이완         .        .

        인도    1400   45

       필리핀    2850   44

        중국    2920   43

     인도네시아    3800   42

       러시아    4480   41

     남아프리카    5030   40

       폴란드    5400   39

       브라질    5400   38

        터키    5580   37

      콜롬비아    6130   36

       멕시코    6400   35

       헝가리    6410   34

        타이    7540   33

     베네수엘라    7900   32

     아르헨티나    8310   31

     말레이시아    9020   30

        칠레    9520   29

        체코    9770   28

        한국  11450   27

       그리스  11710   26

      포르투갈  12670   25

       스페인  14520   24

      아일랜드  15680   23

      뉴질랜드  16360   22

      이스라엘  16490   21

       필란드  17760   20

       스웨덴  18540   19

        호주  18940   18

        영국  19260   17

      이탈리아  19870   16

      네델란드  19950   15

        독일  20070   14

     아이슬랜드  20460   13

       프랑스  21030   12

       캐나다  21130   11

       덴마크  21230   10

     오스트리아  21250     9

       벨기에  21660     8

      노르웨이  21940     7

        일본  22110     6

       싱가폴  22770     5

        홍콩  22950     4

       스위스  25860     3

        미국  26980     2

     룩셈부르크  37930     1


